
РЕШЕНИЕ
по делу № 08/0828-18

по результатам рассмотрения жалобы в порядке,
предусмотренном

статьей 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года
№ 135 – ФЗ «О защите конкуренции»

                                                                                                                г.
Севастополь

 

Резолютивная часть решения объявлена 01 октября 2018 года.

Решение изготовлено в полном объеме 04 октября 2018 года.

 

Комиссия по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров (далее – Комиссия) Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополь (далее – Управление) в составе:

        "..."

 в присутствии представителей:

         "..."

         рассмотрев жалобу жалоба Общества с ограниченной
ответственностью «УК ГАЗСЕРВИС-1» (далее – Заявитель) на действия
Государственное унитарное предприятие города Севастополя
«Управляющая компания Гагаринского района – 2» (далее – Заказчик)
при проведении  закупки у единственного поставщика на  выполнение
работ по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового
газового оборудования (ВДГО) в многоквартирных домах,
обслуживаемых ГУПС «УК Гагаринского района-2», извещение №
31806885589 (далее – Закупка, Торги), заслушав пояснения
представителей Заказчика, рассмотрев представленные материалы,
в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006
года № 135 – ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

    Извещение о проведении Закупки, закупочная документация,
протоколы заседаний закупочной комиссии размещены на
официальном сайте торгов Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на сайте Заказчика.

Комиссией Управления установлено, что предметом Закупки является



выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту
внутридомового газового оборудования (ВДГО) в многоквартирных
домах, обслуживаемых ГУПС «УК Гагаринского района-2».

По мнению Заявителя, Организатор торгов, установив способ закупки –
закупка у единственного поставщика грубо нарушил принципы и нормы
Федерального закона № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц»

  Заказчик с доводом жалобы не согласен и считает его
необоснованным.

  Комиссия Управления, изучив довод Заявителя, возражения
Заказчика, приходит к следующим выводам:

             Заказчик проводит закупку в соответствии с требованиями
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ  «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о
закупках), Положения о закупках  ООО «Управляющая компания
Гагаринского района – 1»  (далее – Положение), а также Порядка 
проведения процедур закупок (далее – Порядок).

         Согласно части 4 статьи 18.1 Закона о конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный
орган в порядке, установленном настоящей статьей, допускается не
позднее десяти дней со дня подведения итогов торгов либо в случае,
если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого
размещения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим
Закона о конкуренции.

         Комиссией Управления установлено, что согласно извещения о
проведении закупки у единственного поставщика дата выбора
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) – 03 сентября
2018 года.

         Вместе с тем, жалоба Заявителя поступила в  Управление 24
сентября 2018 года.

         В связи с вышеизложенным, Комиссия Управления приходит к
выводу о том, что довод Заявителя рассмотрению не подлежит, а
может быть обжалован только в судебном порядке.

         На основании изложенного, исследовав представленные
материалы, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия Управления,

РЕШИЛА:

1. Проверку в отношении Общества с ограниченной
ответственностью «УК ГАЗСЕРВИС-1» на действия Государственное



унитарное предприятие города Севастополя «Управляющая
компания Гагаринского района – 2» при проведении  закупки у
единственного поставщика на  выполнение работ по техническому
обслуживанию и ремонту внутридомового газового оборудования
(ВДГО) в многоквартирных домах, обслуживаемых ГУПС «УК
Гагаринского района-2», извещение № 31806885589, прекратить.

2. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Управления для проведения проверки в порядке, установленном
статьей 44 Закона о защите конкуренции.

 

В соответствии с частью 23 статьи 18.1, статьей 52 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» решение или предписание комиссии
антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня принятия решения или выдачи предписания.

Дела об обжаловании решения и (или) предписания антимонопольного органа
подведомственны арбитражному суду.

Решение и (или) предписание территориального антимонопольного органа могут
быть также обжалованы в коллегиальный орган федерального антимонопольного
органа.

В случае, если решение и (или) предписание антимонопольного органа обжалованы
в коллегиальный орган федерального антимонопольного органа, принятые по делу о
нарушении антимонопольного законодательства акты могут быть обжалованы в
арбитражный суд в течение одного месяца с момента вступления в силу решения
коллегиального органа федерального антимонопольного органа.

В случае принятия заявления об обжаловании предписания к производству
арбитражного суда исполнение предписания антимонопольного органа
приостанавливается до дня вступления решения арбитражного суда в законную
силу.


	РЕШЕНИЕ
	по делу № 08/0828-18
	по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном
	статьей 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года
	№ 135 – ФЗ «О защите конкуренции»

